

Får vi behålla jobben?

BOXHOLM (ÖC)

Vad ska hända med Pressbyrån och systemutlämningen i Boxholm efter 15 mars? Det undrar både de anställda samt kioskens och Systembolagets kunder.

Det var i mitten av september förra året som de sex anställda, fyra ordinarie och två vikarier, fick veta att de skulle mista jobben 15 mars 1989. Kiosken skulle säljas till en privatperson som skulle driva den i egen regi.

Nu är snart tiden ute för varslet men fortfarande har inte de anställda kunnat få något klart besked. Inte heller på Systembolaget vet man något om framtiden för Pressbyrån som också har hand om utlämningen av systemvaror på orten.

En månad kvar

— Det är ju bara en månad kvar nu och vi vet inte om vi

ska anmäla oss till arbetsförmedlingen och ta de nya jobb som kan dyka upp eller om vi ska avvakta, säger Berta Pettersson som jobbat i Pressbyråkiosken i 26 år.

— Det här känns väldigt osäkert, tillägger hon.

På Systembolaget i Tranås, som sköter leveranserna till Boxholm, vet man inget.

— Avtalet med oss har inte sagts upp, säger butikschefen Sven Alfredsson. Jag har bara hört ryktesvägen att Pressbyrån skulle läggas ner.

— Men Boxholmsborna behöver inte vara oroliga. Vi hittar säkert något nytt utskänkingsställe i så fall, tillägger han.

Inte lönsam

När personalen varslades var det officiella skälet att kiosken inte var lönsam. Någon vidare ekonomisk rapport har inte lämnats varken till de anställda eller deras fackliga företrädare.

— Efter jul fick vi höra att det skulle finnas någon som ville arrendera kiosken, säger Berta Pettersson. Men sedan blev det tyst igen och det verkade som om personen hoppat av.

Den nye ägaren eller arrendatorn till kiosken kan inte räkna med att få behålla avtalet med Systembolaget. Något självklart övertagande sker inte.

— Det här är ett socialt ärende i allra högsta grad, säger Bruno Runfors som är butikskonsulent för Systembolagets södra distrikt. Länsstyrelsen, polisen och de sociala myndigheterna ska yttra sig och vi tittar också på lokalerna samt öppettiderna innan vi skriver avtal.

Nytt avtal

En helt ny situation uppstår i och med att ett utlämningsställe byter ägare. Enligt Bruno Runfors är det inte alls speciellt lämpligt med system-

varor i kiosker eftersom de har så långt öppethållande.

— Dessutom finns det en annan butik som anmält sitt intresse i fall de nuvarande förhållandena skulle ändras, påpekar han.

Pressbyråns regionchef Stig Håkansson har inte varit anträffbar för en kommentar varken under onsdagen eller torsdagen. Enligt uppgifter är det bara han som kan svara på vad som ska hända med kiosken i Boxholm.

Jan Löfström på Handelsanställdas förbund i Linköping har också försökt nå honom för att få ett besked om uppsägningarna.

— Enligt de samtal vi hade i höstas skulle Pressbyrån behöva utöka sitt sortiment för att bli lönsam i Boxholm men det räcker inte lokalerna till, säger han. Många små enheter på andra ställen har gjorts om till servicebutiker och arrenderats ut med lyckat resultat som följd.

LENA LEVIN



Foto: GÖRAN BILLESON

Carina Johansson, Elsa-Britt Hagberg och Berta Pettersson är tre av de sex som varslats om uppsägning från sina jobb i Pressbyrån i Boxholm men ännu har de inte fått några besked. Om en månad har de inga jobb

Boxholm

Ingen vill överta

Pressbyrå

BOXHOLM (ÖC)

I onsdags kom det slutgiltiga beskedet. Pressbyrå i Boxholm läggs ner. Därmed mister sex personer sina jobb. Lokalerna kommer att stå tomma eftersom ingen ny intressent dykt upp.

Turerna kring pressbyråns vara eller icke vara har varit många och invecklade. Från

början var de anställda uppsagda till den 15:e mars. Nästa besked sa att uppsägningen förlängdes med två månader, då det fanns en spekulant på lokalerna.

Inga förutsättningar

— Det stämmer att det funnits intressenter som varit beredda att driva rörelsen vidare, medger pressbyråns regionschef Stig Håkansson.

— Men av olika anledningar har de backat ur, och vi har inga förutsättningar att fortsätta just nu, fortsätter han.

Från och med i dag står därför fyra fast anställda och två vikarier utan arbete. Bara en av dem har hittat en ny sysselsättning.

Hoppats

— Vi har inte kunnat söka några nya jobb eftersom vi inte vetat hur det skulle bli. In i det längsta har vi hoppats att någon ny köpare skulle dyka upp, säger Berta Pettersson, som varit anställd i 26 år.

Hon medger att hon är lite besviken över arbetsgivarens sätt att sköta frågan.

Ovissheten har varit värst. Inte förrän i onsdags fick vi riktigt klara besked, och det är för sent, tycker Berta när hon för sista gången, efter 26 år, expedierar sina kunder.

JOHAN RÖDIN

